
Projekt nr 482 
 
z dnia  14 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXVI//2023 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 1693) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/34/2015 Rady Miasta Czarnków z dnia 26 lutego 
2015 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 1873 z późn. zm.) 
wprowadza się następującą zmianę: 

- § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, uzależniona jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej 
albo dochodu na osobę w rodzinie na zasadach określonych w poniższej 
tabeli: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej określony 
w stosunku procentowym do 
kryterium dochodowego  
z art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy  
o pomocy społecznej 

Wysokość 
odpłatności 
wyrażona  
w procentach 
ustalona od 
kosztu usługi 

Dochód osoby w rodzinie  
w stosunku procentowym  do 
kryterium dochodowego  
z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy  
o pomocy społecznej 

Wysokość 
odpłatności 
 wyrażona 
w procentach 
ustalona 
od kosztu usługi 

powyżej do  powyżej do  
 100% nieodpłatnie  100% nieodpłatnie 
100% 200% 15% 100% 200% 20% 
200% 300% 30% 200% 300% 35% 
300% 400% 50% 300% 400% 55% 
400% 500% 65% 400% 500% 70% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F5C0A80-24F0-4EC0-B51D-6CD93B5208AB. Projekt Strona 1



500% 600% 80% 500% 600% 85% 
600%  100% 600%  100% 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F5C0A80-24F0-4EC0-B51D-6CD93B5208AB. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

„6. Rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania.” 

Rada Miasta na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej, dnia 
26 lutego 2015 r. podjęła uchwałę VI/34/2015 w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 1873 z późn.zm.). 

Zadaniem pomocy społecznej jest wsparcie osób, które nie mogą 
przezwyciężyć trudnych sytuacji życiowych, wykorzystując własne możliwości, 
zasoby i uprawnienia. 

Usługi opiekuńcze przysługują osobie samotnej, która z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. Usługi mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 
innych, a rodzina oraz wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

Projekt zmiany uchwały został skonstruowany z myślą o najmniej zamożnych 
i potrzebujących mieszkańcach Czarnkowa, którzy z powody wieku, choroby lub 
innych przyczyn wymagają wsparcia drugiej osoby, a którzy nie są w stanie 
pokonać swoich trudności, wykorzystując własne zasoby, możliwości 
i uprawnienia. 

Zmiany polegają na rozszerzeniu przedziałów tabeli z odpłatnością w taki 
sposób, że pełną, tj. 100% odpłatność za godzinę usług opiekuńczych będą 
ponosić osoby samotne i osoby w rodzinie, których dochód wynosi powyżej 
600% netto. Obecny kształt tabeli został dostosowany do wydatków seniorów 
związanych z użytkowaniem lokalu, zakupem leków i odpowiednią do wieku 
dietą. 

Porównując proponowane zapisy z dotychczas obowiązującymi należy 
wnioskować że opłaty przy tym kryterium dochodowym będą niższe na 
podstawie proponowanych zapisów. 

Niniejsza zmiana wprowadza nową kategorię klientów, którzy mogą ubiegać się 
o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne. Są to osoby, u których realizowane są usługi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F5C0A80-24F0-4EC0-B51D-6CD93B5208AB. Projekt Strona 1



opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach projektów, 
programów współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych 
źródeł. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F5C0A80-24F0-4EC0-B51D-6CD93B5208AB. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVI//2023 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 tir. 1 (2)


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


